
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 110/2023 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 21 de

novembro de 2023

Designa comissão responsável pela elaboração do Projeto

Pedagógico do Curso FIC Hor cultor Orgânico

O DIRETOR – GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 744,

de 16/04/2019, publicada no Diário Oficial da União de 17/04/2019, e de acordo com as disposições con das na

Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO,

de 11 de março de 2022, CONSIDERANDO:

- O teor do Processo 23330.253568.2023-90 de 20 de novembro de 2023.

RESOLVE:

             Art. 1º DESIGNAR as servidoras, conforme discriminado no quadro abaixo, para compor a Comissão

responsável pela elaboração do Projeto Pedagógico do Curso FIC Hor cultor Orgânico do Campus Guanambi.

Servidor(a)
Matrícula

SIAPE
Cargo Função na Comissão

Joice Andrade Bonfim 1261824
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico
Presidenta

Felizarda Viana Bebé 1618330
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico
Membro

Joilma Pereira dos Santos   2621719
Técnico em Assuntos

Educacionais     
Membro

Art. 2º Os trabalhos iniciarão a par r da publicação da portaria e encerrarão dia 20 de dezembro de 2023.

Art. 3º Os trabalhos serão: par cipação de reuniões, escrita e estruturação do Projeto Pedagógico do curso



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Hor cultor Orgânico.

Art. 4º   Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Ricardo Rocha Marques, DIRETOR(A) - SUBSTITUTO - GBI-DG, em 21/11/2023 08:54:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/11/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

512903

dc8aaa35b3

Distrito de Ceraíma, S/N, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100


